EXTRATOS 2020

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA N°003/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE
SERGIPE. CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PRESTADORA DE SERVIÇO DE SEGURO PARA AUTOMOVEL. VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 1.220,27 (UM MIL, DUZENTOS E VINTE
REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS). TIPO DE EMPENHO: ORDINÁRIO. VIGÊNCIA: 12 MESES, DE FEVEREIRO DE 2020 A FEVEREIRO DE
2021. MARCOS CARDOSO RIOS - PRESIDENTE DO CRF/SE.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO DA DISPENSA N°004/2019, CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE SERGIPE. CONTRATADA: INKPOINT RECARGA DE CARTUCHOS LTDA. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA. VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 5.175,00 (CINCO MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)
TIPO DE EMPENHO: ESTIMADO. VIGÊNCIA: 12 MESES, ABRIL 2020 a ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA N°007/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE
SERGIPE. CONTRATADA: PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA EPP. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE. VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 7.546,45 (SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E
QUARENTA E CINCO CENTAVOS). TIPO DE EMPENHO: ORDINÁRIO. VIGÊNCIA: 12 MESES, DE JUNHO DE 2020 A JUNHO DE 2021.
MARCOS CARDOSO RIOS
PRESIDENTE DO CRF/SE.

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA N°005/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE
SERGIPE. CONTRATADA: LIGUE TAXI LTDA EPP. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE POR MEIOD DE TAXI. VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 386,95 (TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E
NOVENTA E CINCO CENTAVOS). TIPO DE EMPENHO: GLOBAL. VIGÊNCIA: 12 MESES, DE AGOSTO DE 2020 A AGOSTO DE 2021.
MARCOS CARDOSO RIOS - PRESIDENTE DO CRF/SE.

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA N°033/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE

SERGIPE. CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PRESTADORA DE SERVIÇO DE SEGURO PARA AUTOMOVEL (NVK9464). VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 1.153,45 (MIL CENTO E

CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS). TIPO DE EMPENHO: GLOBAL. VIGÊNCIA: 12 MESES, DE NOVEMBRO

DE 2020 A NOVEMBRO DE 2021. MARCOS CARDOSO RIOS - PRESIDENTE DO CRF/SE.

EXTRATO DO CONTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº10/2018. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA

DO ESTADO DE SERGIPE. CONTRATADA: DEYBSON DE SANTANA CIPRIANO ME. OBJETIVO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM

INFORMÁTICA DE DESENVOLVIMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO EM SOFTWARE DE GESTÃO DO CRF/SE. VALOR

ANUAL ESTIMADO: R$ 50.880,00 (CINQUENTA MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS). TIPO DE EMPENHO: ESTIMATIVO. VIGÊNCIA:

12 MESES, DE DEZEMBRO DE 2020 A DEZEMBRO DE 2021. MARCOS CARDOSO RIOS - PRESIDENTE DO CRF/SE.

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA N°002/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE
SERGIPE. CONTRATADA: VICTOR DANIEL TONHEIRO FERRO SOUZA, CPF: 038.142.365-48. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
FISICA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO EM OPERACIONALIZAÇÃO DE PREGÃO AOS COLABORADORES. VALOR
ESTIMADO: R$ 1.700,00 (UM MIL E SETECENTOS REAIS). TIPO DE EMPENHO: ORDINÁRIO. SEM VIGÊNCIA. MARCOS CARDOSO RIOS
– PRESIDENTE DO CRF/SE.

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA N°009/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE

SERGIPE. CONTRATADA: ALEX PEREIRA DA SILVA 55667171520. OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE TELEFONIA

(HEADSET). VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 330,00 (TREZENTOS E TRINTA REAIS). TIPO DE EMPENHO: ORDINÁRIO. VIGÊNCIA: SEM

VIGÊNCIA. MARCOS CARDOSO RIOS - PRESIDENTE DO CRF/SE.

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA N°13/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SERGIPE.

CONTRATADAS: BIODAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA, CNPJ: P.M.H PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES JOAO ALVES LTDA,

VIPMED COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAL HOSPITALAR, CNPJ: P.M.H. PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES SIQUEIRA

CAMPOS LTDA. OBJETIVO: AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL, DE MATERIAL DE EPI E ALCOOL EM GEL 70%. VALOR ANUAL

ESTIMADO: R$ 19.573,39 (TREZENTOS E TRINTA READEZENOVE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE

CENTAVOS). TIPO DE EMPENHO: ORDINÁRIO. VIGÊNCIA: SEM VIGÊNCIA. MARCOS CARDOSO RIOS - PRESIDENTE DO CRF/SE.

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA N°028/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE

SERGIPE. CONTRATADA: AC MOTOS E MOTORES LTDA ME. OBJETIVO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA,

CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO VEÍCULO OFICIAL (NVK9464). VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 1.450,00 (MIL

QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). TIPO DE EMPENHO: ORDINÁRIO. VIGÊNCIA: SEM VIGÊNCIA. MARCOS CARDOSO RIOS -

PRESIDENTE DO CRF/SE.

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA N°017/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE

SERGIPE. CONTRATADA: FARMAC PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS. OBJETIVO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 25 KITS

DE TESTE RAPIDO IGG/IGM FLUORESCENCIA. VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 3.510,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS E DEZ REAIS). TIPO

DE EMPENHO: ORDINÁRIO. VIGÊNCIA: SEM VIGÊNCIA. MARCOS CARDOSO RIOS - PRESIDENTE DO CRF/SE.

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA N°019/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE

SERGIPE. CONTRATADAS: GRÁFICA E EDITORA TRIUNFO LTDA E COMUNIKSE GRÁFICA E SERVIÇOS LTDA. OBJETIVO: AQUISIÇÃO

DE MATERIAIS GRÁFICOS. VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 8.440,80 (OITO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA

CENTAVOS). TIPO DE EMPENHO: ORDINÁRIO. VIGÊNCIA: SEM VIGÊNCIA. MARCOS CARDOSO RIOS - PRESIDENTE DO CRF/SE.

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA N°024/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE

SERGIPE. CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO PARA A SEDE DO CRF/SE). VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 1.271,19 (UM

MIL E DOZENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZENOVE CENTAVOS). TIPO DE EMPENHO: ORDINÁRIO. VIGÊNCIA: SEM VIGÊNCIA.

MARCOS CARDOSO RIOS - PRESIDENTE DO CRF/SE.

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA N°025/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE

SERGIPE. CONTRATADAS: RAFAELA MARTINS DE MELO, COMINIKSE GRAFICA E SERVIÇOS LTDA, VIP MED COMERCIO E SERVIÇOS

DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, MERCADO DO MARMORISTA LTDA EPP. OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE BENS E INSUMOS PARA

ENFRENTAMENTO AO COVID-19. VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 1.508,00 (MIL E QUINHENTOS E OITO REAIS). TIPO DE EMPENHO:

ORDINÁRIO. VIGÊNCIA: SEM VIGÊNCIA. MARCOS CARDOSO RIOS - PRESIDENTE DO CRF/SE.

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA N°026/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE

SERGIPE. CONTRATADA: POSTO DE BATERIAS LTDA. OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE PEÇA AUTOMOTIVA (NVK9464, BATERIA). VALOR

ANUAL ESTIMADO: R$ 330,00 (TREZENTOS E TRINTA REAIS). TIPO DE EMPENHO: ORDINÁRIO. VIGÊNCIA: SEM VIGÊNCIA. MARCOS

CARDOSO RIOS - PRESIDENTE DO CRF/SE.

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA N°030/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE

SERGIPE. CONTRATADA: EMPRESA GRAFICA JORNAL DA CIDADE. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PUBLICAÇÃO DE MATERIA DE INTERESSE INSTITUCIONAL. VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS).

TIPO DE EMPENHO: ORDINÁRIO. VIGÊNCIA: SEM VIGÊNCIA. MARCOS CARDOSO RIOS - PRESIDENTE DO CRF/SE.

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA N°031/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE

SERGIPE. CONTRATADA: F.I. COMÉRCIO EM GERAL EIRELI. OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO.

VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 9.750,00,00 (NOE MIL E SETECENTOS REAIS). TIPO DE EMPENHO: ORDINÁRIO. VIGÊNCIA: SEM

VIGÊNCIA. MARCOS CARDOSO RIOS - PRESIDENTE DO CRF/SE.